
Skarga na bezczynność organu

Skargę na bezczynność organu można złożyć, ale dopiero po 

wcześniejszym wniesieniu ponaglenia do właściwego organu. 

Przepisy określają dla organów administracji publicznej maksymalne 

terminy załatwiania sprawy. 

Wyróżnić można  terminy na załatwienie danej sprawy  "niezwłocznie" 

oraz termin 1 i 2 miesięcy.

Organy administracji publicznej powinny załatwiać sprawy bez zbędnej 

zwłoki. 

Niezwłocznie powinny być załatwione sprawy nieskomplikowane, 

niewymagające przeprowadzenia postępowania dowodowego oraz takie,

w których rozstrzygnięcie może być oparte na faktach i dowodach 

powszechnie znanych lub znanych urzędowi lub danych będących w 

posiadaniu organu.

Jeżeli konieczne jest przeprowadzenie przez organ postępowania 

wyjaśniającego, decyzja powinna zostać wydana w ciągu miesiąca.

Jeżeli sprawa jest zbyt skomplikowana i zawiła organ może przedłużyć 

termin załatwienia sprawy do 2 miesięcy od daty wszczęcia 

postępowania. 
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O każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie organ 

administracji publicznej musi zawiadomić strony, podając przyczyny 

zwłoki oraz wskazuje nowy termin załatwienia sprawy.

Można do organu złożyć ponaglenie.

Jeżeli nie  załatwiono sprawy w terminie podstawowym ani w nowym 

terminie to organ dopuszcza się bezczynności. 

Powody bezczynności nie mają znaczenia. 

Są określone wyjątki, kiedy bezczynność organu nie wystąpi na przykład 

nie było wszczęte postępowanie w  sprawie. 

Jeżeli organ wskazał  nowy termin załatwienia sprawy i nie przekroczył 

tego terminu, to organ nie jest bezczynny.

W przypadku wystąpienia bezczynności organu strona może wnieść 

ponaglenie, które  powinno zawierać uzasadnienie. 

Ponaglenie wnosi się do organu wyższego stopnia za pośrednictwem 

organu prowadzącego postępowanie.

Jeżeli nie ma organu wyższego stopnia, ponaglenie należy skierować do

organu prowadzącego postępowanie.
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W przypadku stwierdzenia bezczynności organ musi załatwić sprawę w 

wyznaczonym terminie, jeżeli postępowanie jest niezakończone.

Jeśli wystąpiła bezczynność organu i wniesiono ponaglenie to można 

wystąpić do wojewódzkiego sądu administracyjnego ze skargą na 

bezczynność. 

Skargę na bezczynność można wnieść w każdym czasie po wniesieniu 

ponaglenia do organu. 

Bez znaczenia  jest czy i jak zostało ponaglenie rozpoznane. 

Skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, 

którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie 

postępowania jest przedmiotem skargi.

Skarga powinna zostać napisana w określony sposób i musi zawierać:

1) wskazanie zaskarżonej decyzji, postanowienia, innego aktu lub 

czynności

2) oznaczenie organu, którego działania, bezczynności lub 

przewlekłego prowadzenia postępowania skarga dotyczy

3) określenie naruszenia prawa lub interesu prawnego

Za wniesienie skargi trzeba wpłacić opłatę 100 zł.
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Organ administracji publicznej po złożeniu skargi powinien on 

przeprowadzić kontrolę czy można  uwzględnić skargę w całości. 

Na przeprowadzenie autokontroli organ ma 30 dni od dnia jej otrzymania.

Uwzględnienie skargi na bezczynność prowadzi do wydania decyzji 

administracyjnej, postanowienia lub innego aktu administracyjnego. 

Jeśli organ nie zgadza się z zarzutami, nie uwzględnia w całości 

wniosków skargi, kwestionuje przedstawioną w niej podstawę lub ocenę 

prawną naruszeń, to wydaje rozstrzygnięcia i przekazuje skargę 

wojewódzkiemu sądowi administracyjnemu do rozpoznania.

Uwzględnienie skargi na bezczynność polega na:

1) zobowiązaniu organu administracji publicznej do wydania w 

określonym terminie aktu, interpretacji, opinii zabezpieczającej lub 

dokonania czynności

2) zobowiązaniu organu do stwierdzenia albo uznania uprawnienia 

lub obowiązku wynikających z przepisów prawa

3) stwierdzeniu, że organ dopuścił się bezczynności lub przewlekłego 

prowadzenia postępowania
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Sąd administracyjny, uwzględniając skargę na bezczynność organu, nie 

może nakazać organowi wydania decyzji, postanowienia, innego aktu lub

podjęcia czynności o określonej treści.

Sąd oddala prawidłowo wniesioną skargę na bezczynność lub 

przewlekłość postępowania, wyłącznie gdy stwierdzi, że organ nie 

pozostawał w bezczynności lub przewlekłości w momencie wniesienia 

skargi do sądu.
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